

PROTOKÓŁ Nr 1/2010
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 19 stycznia 2010 r.

Realizowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja o działalności Małopolskiej Izby Rolniczej na terenie powiatu w 2009 roku.
4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji w 2009 roku.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad.1

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Jan GOLONKA	- Starosta Nowosądecki,
Jan DZIEDZINA	- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego,
Włodzimierz CHMIEL	- Z-ca Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa,
Stanisław ŚMIERCIAK	- Przewodniczący rady Powiatowej Małopolskiej Izby Rolniczej w Nowym Sączu,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie. Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad.2

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka poddał pod głosowanie protokół Nr 7 z dnia 01 grudnia 2010 r.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.3.

Przewodniczący rady Powiatowej Małopolskiej Izby Rolniczej w Nowym Sączu Stanisław Śmierciak przedstawił informację na temat działalności Małopolskiej Izby Rolniczej na terenie powiatu w 2009 roku. Małopolska Izba Rolnicza działa na rzecz rolnictwa z uwzględnieniem specyficznych dla regionu górskiego cech i uwarunkowań, a w szczególności działa na rzecz podnoszenia jakości środków i urządzeń stosowanych w działalności rolniczej oraz na rzecz poprawy warunków pracy i bezpieczeństwa w rolnictwie. Inicjujemy działania mające na celu powoływanie zrzeszeń i stowarzyszeń producentów rolnych. Organizuje narady i konferencje poświęcone sprawom wsi i rolnictwa. Prowadzą szkolenia w następującym zakresie: kształcenie liderów wiejskich, organizacja i funkcjonowanie branżowych grup producentów w zakresie rolnictwa i

przetwórstwa rolno - spożywczego, doskonalenie produktu w turystyce wiejskiej. Organizuje wyjazdy studyjne dla różnych branż rolniczych między innymi dla przetwórstwa -rolno spożywczego, hodowców bydła mlecznego i kadry techniczno - administracyjnej oraz dla grup celowych i stowarzyszeń agroturystycznych. Podejmuje działania na rzecz poszukiwania alternatywnych źródeł dochodu, między innymi promuje gospodarstwa agroturystyczne na targach, jarmarkach, festynach. Wydają materiały promocyjne gospodarstw agroturystycznych; katalogi, ulotki, foldery, pocztówki. Najważniejsze ustawowe zadania Izby Rolniczej to m.in.: występowanie do organów administracji rządowej i samorządowej z inicjatywą w zakresie regulacji prawnych dotyczących rolnictwa, rozwoju wsi oraz opiniowanie projektów tych przepisów, prowadzenie działań na rzecz poprawy warunków zbytu płodów rolnych, doradztwo w zakresie działalności rolniczej, wiejskiego gospodarstwa domowego, podejmowanie działań na rzecz rozwoju infrastruktury rolnictwa i wsi, podnoszenia jakości środków i urządzeń stosowanych w rolnictwie, poprawy warunków pracy i bezpieczeństwa, współdziałanie ze szkołami rolniczymi, z zagranicznymi organizacjami producentów rolnych, współpraca z administracją publiczną w zakresie ochrony środowiska, zdrowia i dziedzictwa kulturowego oraz kształtowanie świadomości ekologicznej.

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka zwrócił się z zapytaniem czy jest możliwe aby przedstawiciele Małopolskiej Izby Rolniczej mieli na tyle prawa by głos miał znaczenie przy występujących szkoda łowieckich. W przypadku powstania szkody o wartości 300/400 zł., przedstawiciele związku łowieckiego często wyceniają ją na znacznie mniejszą wartość. Przewodniczący MIR wspomniał, iż udział Izby często polega na pojednaniu przedstawicieli koła łowieckiego i poszkodowanego rolnika.

Komisja przyjęła informację.

Ad.4.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji w 2009 roku. **Przewodniczący Komisji** poddał sprawozdanie pod głosowanie.

Sprawozdanie z pracy Komisji w 2009 roku zostało jednogłośnie przyjęte.

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Gomółka poinformował o dożynkach diecezjalnych, w których powiat nowosądecki wziął udział. Dożynki będą odbywać się cyklicznie w innym powiecie. Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Gomółka w związku z powyższym zwrócił się z prośbą o podjęcie starań związanych z możliwością organizowania na terenie Powiatu Nowosądeckiego dożynek powiatowych. Dożynki docelowo miałyby odbywać się w sierpniu. Związek Solidarności RI mógłby włączyć się w prace związane z kwestią organizatorską. Starosta Nowosądecki Jan Golonka wspomniał, iż na terenie powiatu organizowane są liczne imprezy pokrewne m.in.: Agropromocja, święto owocobrania w Łącku, jesień łabowska. Starosta Nowosądecki Jan Golonka zobowiązał się przeprowadzić rozmowy z Wójtami i Burmistrzami Gmin Powiatu Nowosądeckiego czy będą zainteresowani wspólnym włączeniem się w organizację imprezy.

Członek komisji Adam Mazur poruszył kwestię ochrony rz. Poprad, wysypisk śmieci oraz problemu z azbestem w powiecie nowosądeckim. Członek Komisji Ryszard Poradowski zwrócił się z pytaniem czy istnieje możliwość włączenia termomodernizacji warsztatów szkolnych w Nawojowej w działania projektowe.

Ad.6.

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**

Jan GOMÓŁKA

Protokołowała: Anna Walczak

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Jan Gomółka', written over the printed name. The signature is stylized and somewhat vertical.